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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPAROMAS

PR AR INs s

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDP/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE
EN EL CASERIO DE PICHIU ALTO, CENTRO POBLADO DE PISHA, DISTRITO DE PAMPAROMAS -
PROVINCIA DE HUAYLAS - DEPARTAMENTO DE ANCASH” CODIGO DE INVERSIONES N° 2515458.

En las Instalaciones de la Municipalidad Distrital de Pamparomas, siendo las 04:00 pm horas del dia 24 de Julio
del 2024, se reunieron en la Oficina de la Sub Gerencia de Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de
Pamparomas, los miembros del Comité de Seleccion, encargado de la conduccion del Procedimiento de
Seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDP/CS-1, para la CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN EL CASERIO DE
PICHIU ALTO, CENTRO POBLADO DE PISHA, DISTRITO DE PAMPAROMAS - PROVINCIA DE HUAYLAS -
DEPARTAMENTO DE ANCASH” CODIGO DE INVERSIONES N° 2515458, designado mediante
RESOLUCION DE GERENCIA N° 068-2024-MDP/GM, comision integrada por los siguientes Sefiores:

MIEMBROS TITULARES
RULAN ROBINSON CARRERA MARQUEZ DNI: 43958360 PRESIDENTE
ROGER PAUL FIGUEROA ANTUNEZ DNI: 45153850 PRIMER MIEMBRO
TITO ANGEL REYES CARAHUANCO DNI: 45622707 SEGUNDO MIEMBRO

Con la finalidad de llevar a cabo la ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 03-2024-MDP/CS-1, contando con el quérum reglamentario establecido en el Articulo 46° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado.

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del regiamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

aprobado por el D.S 344-2018-EF., donde expresa: “El drgano a cargo de los procedimientos de seleccion se
encarga de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion hasta su culminacion. Los
procedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un comité de seleccion o del érgano encargado de las
contrataciones”. El comité de seleccion sesiona con la finalidad de evaluar las ofertas de los postores
participantes del Procedimiento de Seleccién antes descrito. A fin de iniciar la apertura electronica, admisién,
calificacion, y evaluacion de las ofertas.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logrd con la presencia de los
siguientes miembros:

|

MIEMBROS TITULARES
RULAN ROBINSON CARRERA MARQUEZ DNI: 43958360 PRESIDENTE
ROGER PAUL FIGUEROA ANTUNEZ DNI; 45153850 PRIMER MIEMBRO
TITO ANGEL REYES CARAHUANCO DNI: 45622707 SEGUNDO MIEMBRO |
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2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

A continuacién, el Presidente del Comité de Seleccion, con las formalidades de Ley, dio inicio 2l presente
procedimiento de seleccion, pasando a verificar el registro de participantes en forma electrénica a través del
SEACE.

Los postores inscritos de manera electronica son los siguientes participantes
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Proveedor con
RUC
Praveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Praveedor con
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Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedot con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveador con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

20450519783

20531035535

10333943706

20333976540

20534029846

20342059291

20542075229

20542191059

20542196107

20571434441

20602433138

20603015429

20604066604

20604473368

20605331174

20606830999

20607082686

20609245086

10609275252

¥

LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L.

SOSAGER S.R.L

CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS 5.R.L.

CONSTRUCTORA HALUZMIZA S.A.C

CONTRATISTAS GENERALES SAN CRISTOBAL S.A.C.

CORPORACION GRUPO 1BIZA S.A.C.

CONTRATISTAS RICRA 5.A.C.

DAMBEZ COMPANY E.LR.L,

CONSTRUCTORA E INVERSIONES TAYTA PANCHO ELR.L.

CORPORACION MAKRO'N S.A.C.

0BRASY PROYECTOS J & MS.A.C

ABYDOS CONSTRUCTORES S.A.C.

PLASMA'R CONSTRUCTION AND CONSULTING E.LR.L.

CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES KILLARI ELR.L.

MAGUIROS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L, - MAGUIROS E.LR.L.

CORPORACION JOYERS INGENIERQOS S.R.L.

CONSTRUCTORA VAJOYER PERU 5.A.C.

CONSTRUCTORA GLOBALL &D S.A.C,

ARQUITECNOLOGIA S.A.C

20610312650 3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

20611055499 CORPORACION CREYYCON S.A.C.

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

27/06/2024

20/06/2024

24/06/2024

20/06/2024

22/06/2024

19/06/2024

30/06/2024

19/06/2024

19/07/2024

26/06/2024

21/06/2024

24/06/2024

21/06/2024

19/07/2024

26/06/2024

2/06/2024

20/06/2024

21/07/204

0/08/ 0N

18/06/2024

2/08/ N

valide

Valida

vilido

Vilido

Vilido

vilido

valido

Valido

Vilido

Vilide

vilido

valido

Valido

Valido

Vahde

vahda

Vahdo

Valhide

Vaide
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PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL SE@CE.

Dandose inicio el presente acto, se revisa la relacion de postores que registraron su participacion de forma
electrénica, y presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases
estandarizadas, el comité de seleccion verificd que hubo Veintiuno (21) participantes registrados (estado
valido) y de los cuales Cuatro (04) participantes presentaron su oferta de forma electrénico.

Presentaciin e oletasiexprsion de nfrés

Enbtsdcomvocanty:  WUNCPALIDAD DISTRITAL OE PAPARCALAS

Remenclatura AS-SILRA-AORCS

K. daconvocstota; g

Oopbodecenmlicen: Qb

Dsorpolncelobalo:  ELECUCONDE LA OBRA:EORAMENTO EL SERVCH F AGUAPOTABLE BN EL CASERO O PCHU AL
CENTROROELAD0 EPYA DSTRTO 0 PAUPROMS - ROVNCAE HUMLAS- DEPARARENTO O

MMCODWMEEWHBN‘ZS!M
0. 1 LSt e

RUCI Codigo Nombre Razon Socil Fecha Presntaicn | Hora Presentacion | Foma d resenacon
T |cecueende a Obra VEIQRAVENTO DEL SERVCI) DE AGUAPOTAS.E EN EL CASERIC S FICHUALTQ, CENTRC POBLADO CE FISHA

AISTRIT0 OF PAVPARCAAS - PROVACA DE HUAYLAS - DEPARTAVENTO DE ANCASH: COD/GO UNICODE NVERSICNES \° 2514432

20308530849 | CONSORCIO NUEVA GENERACION 201204 DU Electronea

20534129348 | CONTRATISTAS GENERALES SAN CRISTOBAL SAC. 202024 248 Bectonco

20604478363 | CONSCRCI0 JEM A RN Eectenco

234207529 | CONSCACI0 RAUSH 270 ED Eectency

Habiéndose revisado la documentacion inicialmente presentada a través de la plataforma del SEACE, se

procedié con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria para la admisién de la oferta de

acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

A continuacion, se procedio con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de
|a oferta de acuerdo al siguiente detalle:
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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CONSORCIO NO
1] NUEVA 20606830999 | ) ¢ SRNE cuﬁlpus CUNPLE cuu% E e ouupie cuﬁL g | ADMTIDA
GENERACION LE | CUMPL L L
CONTRATISTAS
GENERALES
sl sl sl sl sl sl I si
2 SAN
GRISTOBAL 20534029846 | o e | cumpLe | cumpLe | cumpLE | cumpLE | cumpLE | cumpLe | cumpLe | APMITIDA
SAC.
a| CONSORCIO | yocourence |  NO sl I sl si NO i si NO
J&M CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
o| CONSORCIO | ,ociiriog | S sl sl sl sl sl NO sl NO
[\ RAJUSH CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA

. LAS CAUSALES DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS.

A). CONSORCIO NUEVA GENERACION (SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES

RAZONES).
PRESENTA EL ANEXO N° 1, PERO NO PRESENTO O DEMOSTRO SOBRE LOS REQUISITOS

1.

MINIMOS SOLICITADAS EN_LA PAGINA N° 68 DE LAS BASES INTEGRADAS.

La documentacién presentada por el postor ANEXO N° 1 (DECLARACION JURADA DE DATOS DEL
POSTOR), documento para la ADMISION DE LA OFERTA no cumple, no esta firmada y visada por el
representante comin del CONSORCIO NUEVA GENERACION y los Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta fue consignada de manera inexacta en el folio 166 de la
oferta presentada por el postor; La normativa de contratacién piblica ha establecido claramente
que toda informacién contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccidn, debe

ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de Seleccidn
realice la verificacién directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo

propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todos los extremos,

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacién de las ofertas establece lo siguiente:
60.2. Son subsanables, entre otros, los sigulentes errores materiales o formales.
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a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o total ofertado y al precio u oferta econdmica.

Siendo esta situacion no es materia de subsanacion por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por
lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU
OFERTA NO ES ADMITIDA

B). CONSORCIO J&M (SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES RAZONES).

1. PRESENTA EL ANEXO N° 1, PERO NO PRESENTO O DEMOSTRO SOBRE LOS REQUISITOS

MINIMOS SOLICITADAS EN_LA PAGINA N° 68 DE LAS BASES INTEGRADAS.

. La documentacién presentada por el postor ANEXO N° 1 (DECLARACION JURADA DE DATOS DEL

POSTOR), documento para la ADMISION DE LA OFERTA no cumple, en la Firma, Nombres y Apellidos
del Postor o Representante Legal, seguin corresponda; la firma y sello no corresponde al representante
comin del CONSORCIO J&M, fue consignada de manera inexacta en el folio 5 de la oferta presentada
por el postor; La normativa de contratacién publica_ha establecido claramente que toda
informacion contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe ser
objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de Seleccion
realice la verificacion directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo
propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todos los extremos,

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacion de las ofertas establece lo siguiente:
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales.

a) La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o total ofertado y al precio u oferta econdmica.

Siendo esta situacion no es materia de subsanacion por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por
lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU
OFERTA NO ES ADMITIDA

. La documentacion presentada por el postor ANEXO N° 5 (PROMESA DE CONSORCIO), documento

para la ADMISION DE LA OFERTA no cumple, la promesa de consorcio presentada en la oferta no esta
legalizada, fue consignada de manera inexacta en el folio 31 de la oferta presentada por el postor; La
normativa de contratacion piblica ha establecido claramente que toda informacion contenida en
la oferta presentada en un procedimiento de seleccion, debe ser objetiva, clara, precisa y

congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de Seleccién realice la verificacion directa

de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con
lo requerido por |a Entidad respetando en todos los extremos,

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacion de las ofertas establece lo siguiente:
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales.

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o total ofertado y al precio u oferta econémica.

Siendo esta situacion no es materia de subsanacion por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por
lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE Su

OFERTA NO ES ADMITIDA.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 03-2024-MDP/CS-1

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

¢4  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPAROMAS

;”‘1[!{ ,."' V'; ] !(i '8
S 4 ‘l r,/A/

C). CONSORCIO RAJUSH (SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES RAZONES).

1. De la revision de la oferta presentada por el postor en la pagina N° 35, respecto al precio de la oferta
economica que presenta en el (ANEXO 06), la unidad de la Partida, 02.04 RECURSOS PARA
RESPUESTA ANTE EMERGENCIA; no guarda relacion con el expediente técnico.

DESCRIPCION EXPEDIENTE TECNICO OFERTA
(UNIDAD) (UNIDAD)

02. SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL

0204 RECURSOS PARA RESPUESTA und unet

ANTE EMERGENCIA

La normativa de contratacién piiblica ha establecido claramente que toda informacién contenida en
la_oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de Seleccién realice |a verificacion directa de
lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo
requerido por la Entidad respetando en todos los extremos.

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacion de las ofertas establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: La omision de
determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al
precio u oferta econdmica.

Siendo esta situacion no es materia de subsanacion por alterar el contenido sustancial de |a oferta. Por lo
expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU OFERTA NO
ES ADMITIDA

Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el sentido de la oferta, no
se considera subsanable seqgtn OPINION N° 011-2019/DTN.

2. De la revision de la oferta presentada por el postor en la pagina N° 38, respecto al precio de la oferta
economica que presenta en el (ANEXO 06), en la descripcion de la Partida, 11.03.02 SUMINISTRO E
INSTALACION DE TUBERIA PVC C-10 @ =1/2”; no guarda relacion con el expediente técnico.

DESCRIPCION EXPEDIENTE TECNICO OFERTA
(DESCRIPCION) (DESCRIPCION)

11.03 SUMINISTRO E INSTALACION

SORIOS.
42 B AGCESORIES SUMINISTRO E INSTALACION | SUMINISTRO E INSTALACION
11.03.02 SUMINISTRO E INSTALACION | DE TUBERIA PVC C-10 @ =1/2" | DE TUBERIA PVC C-10 @ =1/2

DE TUBERIA PVC C-10 @ =1/2"

La normativa de contratacién publica ha establecido claramente que toda informacién contenida en
la oferta presentada en un procedimiento de seleccion, debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de Seleccion realice la verificacion directa de
lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo

requerido por la Entidad respetando en todos los extremos.

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacion de las ofertas establece lo siguiente:
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Numeral 60.2. Son subsanables, entre otros, los sigulentes errores materiales o formales: La omision
de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y
al precio u oferta economica.

Siendo esta situacion no es materia de subsanacion por alterar el contenido sustancial de [a oferta. Por lo
expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU OFERTA NO

ES ADMITIDA

Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el sentido de |a oferta, no
se considera subsanable seqin OPINION N° 011-2019/DTN.

3. De la revision de la oferta presentada por el postor en la pagina N° 36, respecto al precio de la oferta
econdmica que presenta en el (ANEXO 06), en la metrado de la Partida, 05.05.02 TARRAJEO
EXTERIOR CON MORTERO 1:5 e=1.5CM; no guarda relacion con el expediente tecnico.

DESCRIPCION EXPEDIENTE TECNICO OFERTA
(METRADOQ) (METRADO)

11.03 REVOQUE, ENLUCIDOS Y
MOLDURAS
4.8400

4.9400
05.05.02 TARRAJEO EXTERIOR CON
MORTERO 1:5e=1.5CM

La normativa de contratacién publica ha establecido claramente que toda informacion contenida en

la oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de Seleccion realice la verificacion directa de

lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo
requerido por la Entidad respetando en todos los extremos.

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacion de las ofertas establece lo siguiente:
Numeral 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: La omision
de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y

al precio u oferta econémica.

Siendo esta situacion no es materia de subsanacion por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo
expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU OFERTA NO

ES ADMITIDA

Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el sentido de la oferta, no
se considera subsanable seqin OPINION N° 011-2019/DTN.

Il. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

La evaluacion de las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior tiene por objeto determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, segun los factores y el procedimiento de
evaluacion enunciados en la seccion especifica de las bases.

Detalle de la evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacion establecidos en
las bases del procedimiento de seleccién.
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lll. CALIFICACION DE OFERTAS
T ) | cauFIcADOS YI0 |
ETAPA DE REVISION DE DOCUMENTOS DEL POSTOR DESCALIFICADOS :
A DE ACUERDO CON |
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LAREVISION |
N° POSTOR A.3 EFECTUADA, LA |
A2 EXPERIENCIA | OFERTA FUERON
A1 CALIFICACIONES DEL PLANTEL DEL PLANTEL CALIFICADOS,
EQUIPAMIENTO PROFESIONAL CLAVE PROFESIONAL POR AJUSTARSE A |
ESTRATEGICO | FORMACION ACADEMICA DEL CLAVE LAS BASES
PLANTEL PROFESIONAL CLAVE INTEGRADAS
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL ‘,
1 CONTRATISTAS LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL ;
GENERALES SAN REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA SICALIFICA }
CRISTOBAL S.A.C. PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO. ;
SI CUMPLE l
CALIFICADOS Y/O 5
ETAPA DE REVISION DE DOCUMENTOS DEL POSTOR DESCALIFICADOS :
DE ACUERDOCONLA |
N° POSTOR REVISION EFECTUADA,
B. LA OFERTA FUERON
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICADOS, POR
AJUSTARSE A LAS
BASES INTEGRADAS
!
CONTRATISTAS EL POSTOR ACREDITA UN MONTO FACTURADO ACUMULADO
1 GENERALES SAN $1/618,925.62 SUPERANDO A UNA VEZ DEL VALOR SI CALIFICA ,
REFERENCIAL SOLICITADA EN LAS BASES INTEGRADAS [
CRISTOBAL S.A.C. k
S| CUMPLE ,
IV. RESULTADOS DE LA CALIFICACION DE OFERTA
De acuerdo a la calficacién realizada el postor CONTRATISTAS GENERALES SAN CRISTOBAL S.A.C. S|
CUMPLE con los requisitos de calificacion establecida en las bases y por consiguiente se realizara la Etapa de

Evaluacion

V. DETALLE DE LAS OFERTA ADMITIDA, CALIFICADA Y QUE PASA A LA EVALUACION.

La evaluacion de las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior tiene por objeto determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, segin los factores y el procedimiento de
evaluacion enunciados en la secclon especlifica de las bases.

Detalle de la evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacion establecidos en
las bases del procedimiento de seleccion.
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VI. CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION

A. PRECIO
CAPITULO IV PUNTAJE DE LA
FACTORES DE EVALUACION EVALUACION
Ne POSTOR
SE ACREDITARA MEDIANTE EL DOCUMENTO QUE CONTIENE
EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6)
100 PUNTOS
, | CONTRATISTAS SI CUMPLE ——
GENERALES SAN 100.00 PUNTOS
CRISTOBAL S.A.C. 100 PUNTOS :

De acuerdo a la Evaluacion realizada el postor CONTRATISTAS GENERALES SAN CRISTOBAL S.A.C. SI

CUMPLE con los requisitos de Factores de Evaluacion establecidas en las bases OBTENIENDO 100.00
PUNTOS.

Vil. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la Evaluacion, el postor ganador de la Buena Pro es:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO

CONTRATISTAS GENERALES SAN CRISTOBAL S.A.C. S1539,492.90

La oferta econdmica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los
costos laborales conforme la legislacién vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia
sobre el costo del servicio de consultoria a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna
exoneracion legal, no incluiran en su oferta econémica los tributos respectivos.

Por lo que se dispone su publicacion en le SE@CE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Se concluye la reunion siendo las 09:30 am horas del dia 25 de Julio del 2024, el presidente dio por concluido el
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDP/CS-1, luego de redactarse y
firmado el acta sin observacion alguna.

RULAN fARRERA MARQUEZ

BESIDENTE
) )
# B— -
ROGE AUL FIGUER(A ANTUNIZ TITO ANGEL REYES CARANUANCO
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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